АДМИНИСТРАЦИЯ АХМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2021                                                                                                       № 8

д. Ахманово

О внесении изменений в постановление администрации Ахмановского
сельского поселения от 09.01.2019 № 10 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального
строительства, расположенного на территории муниципального

образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2020 N 468-ФЗ «О
внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация
Ахмановского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 2.4. Административного регламента «Предоставление
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
или объекта капитального строительства, расположенного на территории
муниципального образования», утвержденного постановлением
администрации Ахмановского сельского поселения от 09.01.2019 № 10
изложить в новой редакции следующего содержания:

«2.4. Проект решения о предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного участка или объекта
капитального строительства, расположенного на территории
муниципального образования подготавливается в течение 15 (пятнадцати)
рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении такого
разрешения и подлежит рассмотрению на общественных обсуждениях или
публичных слушаниях, проводимых в порядке, установленном уставом
муниципального образования и (или) нормативным правовым актом
представительного органа муниципального образования, за исключением
случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ. Расходы,
связанные с организацией и проведением общественных обсуждений или
публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на
условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта
капитального строительства, расположенного на территории

муниципального образования, несет физическое или юридическое лицо,
заинтересованное в предоставлении такого разрешения.».

2. Направить настоящее постановление в прокуратуру Пижанского
района для проведения антикоррупционной экспертизы.

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном
бюллетене органов местного самоуправления Ахмановского сельского
поселения, а также в сети Интернет на официальном сайте Пижанского
района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
Ахмановского сельского поселения                                                 Т.В. Рыкова